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tigt, man gerne vil justere, når det drejer sig om 
public service i forbindelse med TV 2? 

Så vil jeg gerne oplyse om, at årsagerne til, at 
vi trak os fra dette samarbejde, eller hvad man 
nu skal kalde det, netop var reklamerne og Dan- 
marks Radios bestyrelse, som nu får nogle helt 
andre kompetencer. Men det vil jeg lade ligge. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg er da ked af, at hr. Jens Rohde synes, det er 
spild af tid at bruge ganske få uger på at disku- 
tere noget så centralt i et demokrati som medier- 
ne og mediernes rolle. 

Kl. 14.15 
Vi andre, der indgik i mediefòrhandlingerne, 

havde gerne brugt endnu mere tid, ikke mindst 
set i lyset af, at. det radio og tv; som vi tilbyder 
danskerne, er så afgørende for hele vort sam- 
fund. Det er den måde, mange bruger deres aft- 
ner på; det er den måde, mange af os bruger vo- 
res weekender på; der er mange af os, der hører 
radioavis og alle mulige andre ting, når vi kører 
på arbejde. Så vi ville gerne have brugt mere tid 
på det her. 

Jeg havde også indtrykket dengang, at man 
syntes, det gik for langsomt, og at det kunne 
man have overstået på en uges tid. Jeg synes 
simpelt hen, at det her område er for vigtigt til, 
at det overlades til politikere, der synes, man 
spilder tiden ved at have en indholdsmæssig 
diskussion. 

Jeg synes, at vi på mange måder har en god 
sendeflade på dansk tv. Den ønsker Socialdemo- 
kratiet at bevare. Vi ønsker oven i købet at ud- 
vikle den og gøre den endnu bedre. Jeg skal bare 
sige til hr. Jens Rohde, at såfremt regeringen 
havde samme interesse som Socialdemokratiet, 
nemlig at gøre dansk radio og tv endnu bedre, , 
havde det måske været en meget god idé at spil- 
de tiden med at tage diskussionen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Til fru Pernille Falcon vil jeg sige, at jeg anfægter 
ikke de ting, der kommer fra Kulturministeriet, 
men de her ting er jo ikke nogen eksakt viden- 
skab. 

Der sættes en modsætning op mellem bedre 
betingelser for reklamer og dårligere betingelser 
for public service, men det er jo ikke korrekt. I 
dag er det sådan, at TV 2 i forvejen er 80 pct. re- 
klamefinansieret. Det vil sige, at bedre betingel- 
ser for reklamemarkedet, hvor vi nærmer os det 

europæiske niveau -  alene den erkendelse, at 
man ikke kan bygge sådan en elektronisk berlin- 
mur op omkring Danmark, burde være nok -  vil 
give en mulighed for en merindtjening og der- 
med give mulighed for at styrke public service- 
delen. 

Jeg kan ikke stå her og fortælle fru Bodil 
Kornbek, hvordan de public service-kontrakter 
nøjagtig kommer til at se ud. Der er kommet et 
udkast. Vi har forhandlet det i forligskredsen, 
men nu skal det også forhandles med TV 2. Og 
der er en videreudvikling af sendefladen, ikke 
mindst i Danmarks Radio -  sagt til fru Mette 
Frederiksen. 

Grundlæggende må jeg sige: Vi er fem millio- 
ner mennesker i dette land. Vi har fire statsejede 
tv-kanaler, og vi har fire statsejede radiokanaler 
til fem millioner mennesker. Det burde så sande- 
lig være alt rigeligt til at udfylde de behov og til- 
bud, som vi godt ved at det kommercielle mar- 
ked ikke kan give. Og når jeg siger, at det er alt 
rigeligt, er det, fordi vores statskanaler så sande- 
lig også leverer materiale, som det kommercielle 
marked helt fint kan klare selv. Så grundlæggen- 
de synes vi, at vi har rigeligt med public service- 
stationer i Danmark. 

Så kommer jeg tilbage til fru Mette Frederik- 
sen i mit næste svar. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Bodil Kornbek, og så har jeg indtil 
videre ikke flere på min liste. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Jeg vil bare sikre mig, og derfor går jeg op også 
tredje gang, at når det drejer sig om videreud- 
vikling af sendeflader, når det drejer, sig om dis- 
se public service-kontrakter, er det kun i forbin- 
delse med TV 2, at der skal være denne juste- 
ring, og den er sammenkoblet med salget af 
TV 2. Det må have en vis betydning. Bare at vi 
er enige om det, for der står ikke nævnt noget 
om justeringer i forhold til public service-kon- 
trakter og Danmarks Radio. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det, jeg kan sige, er, at i og med at public ser- 
vice-kontrakter er noget helt nyt, er der jo mu- 
lighed for at justere dem på begge stationer. Så- 
dan er det. Uanset hvad der så ellers måtte stå i 
loven på det område, er der mulighed for at ju- 
stere både på DR og på TV 2. Det er ganske en- 


